
 
                       
 

  

 

1 

A.R.C.A. CAPITANATA 

SEDE VIA ROMOLO CAGGESE N. 2 - FOGGIA 

PARTITA IVA 00131190712 

 

BANDO DI GARA - PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER APPALTO DI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI N. 64 ALLOGGI IN VIA LUCERA A FOGGIA.  

 

SEZIONE I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  

I.1) Denominazione e indirizzo, denominazione ufficiale: A.R.C.A. CAPITANATA, Codice NUTS 

ITF46 sede Via Romolo Caggese n. 2, mail: info@arcacapitanata.it PEC: 

arcacapitanata@pec.arcacapitanata.it - indirizzo Internet: www.arcacapitanata.it; 

 I.2) Comunicazione-Documenti di gara disponibili presso: 

http://www.arcacapitanata.it/index.php/2015-07-20-20-59-50/188-procedura-aperta-2/anno-2024 

e: http://www.empulia.it,  

le Offerte vanno inviate esclusivamente mediante l'utilizzo della piattaforma telematica Empulia 

raggiungibile al sito www.empulia.it;  

1.3) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Agenzia regionale. 

 

SEZIONE II: OGGETTO  

II.1) Entità dell’appalto: 

II.1.1) Denominazione: Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di realizzazione di n. 64 alloggi 

di ERP da realizzarsi nel Comune di Foggia alla Via Lucera. CIG: B4FE2D946E;  

II.1.2) Codice CPV principale: 45210000-2;  

II.1.3) Tipo di appalto: lavori;  

II.1.4) Descrizione dell'appalto: realizzazione di n. 64 nuovi alloggi di ERP da realizzarsi nel Comune 

di Foggia alla Via Lucera;  

II.1.5) Valore totale stimato del lavoro euro 9.525.663,64 oltre IVA; 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: l’appalto è costituito da un unico lotto, poiché non è suddivisibile 

in lotti funzionali né in lotti prestazionali, viste le caratteristiche di unitarietà e non divisibilità del 

lavoro medesimo. 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Foggia Codice NUTS: ITF46;  

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo – offerta tecnica max 80/100 punti – offerta economica max 10/100 

punti – tempo di esecuzione lavori 10/100 punti, come meglio esplicitato nel disciplinare di gara;  

II.2.7) Durata complessiva del contratto 913 giorni naturali, consecutivi e continui decorrenti dalla 

data del verbale di consegna dei lavori, anche se redatto sotto riserva di legge;  

II.2.8) Informazioni relative alle opzioni: è prevista l’esecuzione di lavori aggiuntivi e/o migliorativi 

per l’importo di € 255.663,64 escluso iva, ai sensi dell’art. 120 c. 1 lett. a), b) e c) D.Lgs 36/2023;  

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO;  

III.1) Condizioni di partecipazione  

III.1.1) Iscrizione registro CCIAA per attività corrispondenti a quella oggetto di appalto; dichiarazione 

di assenza dei motivi di esclusione di cui agli art. 94, 95 e 98 D. Lgs.36/2023;  

III.1.2) Requisiti di capacità tecnica e professionale meglio descritti nel disciplinare di gara all’art. 7.2;  

III.2.1) Condizioni di esecuzione dell’appalto: si veda capitolato speciale d’appalto, disciplinare di 

gara e schema di contratto;  

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) Tipo di procedura:  

mailto:info@arcacapitanata.it
mailto:arcacapitanata@pec.arcacapitanata.it
http://www.arcacapitanata.it/
http://www.arcacapitanata.it/index.php/2015-07-20-20-59-50/188-procedura-aperta-2/anno-2024
http://www.empulia.it/
http://www.empulia.it/


 
                       
 

  

 

2 

IV.1.1) aperta ai sensi degli artt. 51 e 71 del D. Lgs. 36/2023; 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo;  

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte: 03/02/2025 ora 13:00;  

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: italiano;  

IV.2.5) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: L'offerta deve 

essere valida fino a 180 giorni dalla data di scadenza;  

IV.2.6) Modalità di apertura delle offerte: seduta pubblica in data 20/02/2025 ora 09:00 luogo: ARCA 

Capitanata, via Romolo Caggese n. 2 Foggia; 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

VI.1) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici: sarà accettata la fatturazione elettronica; sarà 

utilizzato il pagamento elettronico; 

VI.2) Sopralluogo obbligatorio meglio descritto nel disciplinare di gara all’art. 11; 

VI.3) Informazioni complementari: il Responsabile Unico di Progetto ex art. 15 D. Lgs. 36/ 2023 è 

l’arch. Anna Maria Tomasulo; progetto esecutivo, capitolato speciale di appalto, schema di contratto, 

disciplinare di gara contenente norme integrative presente bando, modulistica di gara disponibile sul 

sito del committente; ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 36/2023 tutte le comunicazioni e scambi di 

informazioni avverranno per via elettronica. La durata del procedimento di gara sarà di 270 giorni, nel 

rispetto dei termini massimi di cui all'articolo 17, comma 3; 

VI.3) Procedure di ricorso: 

VI.3.1) Organismo responsabile denominazione ufficiale: TAR Puglia – Bari; 

VI.3.2) Procedure di ricorso art. 209 del Dlgs 36/2023;  

 

F.TO 

IL DIRETTORE 

 DELL’ARCA CAPITANATA  

 AVV. MASSIMO RAPONI 
 


		2024-12-24T08:53:44+0000
	RAPONI MASSIMO




